Dia 17/12/2025, com encerramento às 14h00min. 
2°LEILÃO: Dia 17/12/2025, com encerramento às 15h00min. 

II) BENS: 1 - 57 (cinquenta e sete) vacas da Raça Girolando, com idade média 5 anos. Informo
que não consegui localizar nenhuma marca. Que avalio no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais)
cada vaca, totalizando R$ 684.000,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil reais). 2 - 38 (trinta e oito)
novilhas da raça Girolando, com idade média de 2 anos. Informo que não consegui localizar
nenhuma marca. Que avalio em R$ 5.000,00 (cinco mil reais) cada novilha, totalizando R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais). OBS: segue anexo no laudo de avaliação, fotos das
referidas vacas e novilhas. Nada mais a descrever, os valores totais da avaliação do imóvel
apresentado somam R$ 874.000,00 (oitocentos e setenta e quatro mil reais). (A nomenclatura do
Gado foi alterada de Holandesa para Girolando, conforme decisão contida no evento 59). 

AVALIAÇÃO: R$ 874.000,00 (oitocentos e setenta e quatro mil reais). 

LANCE MÍNIMO: R$ 437.000,00 (Quatrocentos e trinta e sete mil reais). 

LOCALIZAÇÃO: Fazenda São Bento, município de Palminópolis-GO. 

III) DÉBITO DA DEMANDA: R$ 1.565.072,90 (um milhão quinhentos e sessenta e cinco mil e
setenta e dois reais e noventa centavos), valores atualizados até 18/10/2024. 

IV) CONDIÇÕES GERAIS: 
O leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial LEONARDO COELHO AVELAR, inscrito na JUCEG
sob o n° 067, JUCIS-DF sob o n° 155, JUCETINS sob o n° 33, com endereço na